АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Z7/ 2020 г.

О внесении изменений в приложение к распоряжению администрации города Рязани
от 27.12.2016 № 2157-р «Об утверждении Перечня информационных систем

персональных данных в администрации города Рязани и
персональных данных, обрабатываемых в администрации города Рязани

в связи с реализацией трудовых отношений,
а также в связи с оказанием муниципальных услуг и

осуществлением государственных или муниципальных функций»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань:

1. Внести в приложение к распоряжению администрации города Рязани

от 27.12.2016 № 2157-р «Об утверждении Перечня информационных систем персональных

данных в администрации города Рязани и персональных данных, обрабатываемых

в администрации города Рязани в связи с реализацией трудовых отношений, а также в связи

с оказанием муниципальных услуг и осуществлением государственных или муниципальных

функций» (в редакции распоряжений администрации города Рязани от 20.03.2017 №459-р,

от30.03.2017 №542-р, от 16.05.2017 №818-р, от 29.03.2018 №518-р, от31.07.2019

№ 1268-р) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru в течение десяти дней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации B.C. Бурмистрова.

Глава администр Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города Рязани

от 2020 г, №
7

Перечень информационных систем персональных данных в администрации города Рязани
и персональных данных, обрабатываемых в администрации города Рязани в связи с реализацией трудовых отношений,
а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением государственных или муниципальных функций

№ Наименование Наименование Цель обработки Перечень Категория Правовое основание Перечень
п\п информационной оператора персональных персональных данных. субъектов. обработки действий

системы информационной данных подлежащих обработке персональные данные персональных данных с персональными данными
персональных системы которых

данных персональных данных обрабатываются
администрации
города Рязани

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Парус-бюджет Управление кадров и Трудовые отношения Анкетные и Работники Трудовой кодекс Российской Запись,

муниципальной биографические администрации города Федерации; систематизация,
службы аппарата данные; Рязани и граждане. Налоговый кодекс Российской накопление, хранение,
администрации паспортные данные; которым Федерации; уточнение,
города Рязани образование; администрацией Указ Президента Российской извлечение,

профессия; города Рязани был Федерации от 30.05.2005 № 609 использование.
специальность; выплачен доход «Об утверждении Положения передача
трудовой стаж; о персональных данных
семейное положение; государственного гражданского
состав семьи; служащего Российской Федерации
должность; и ведении его личного дела»;
заработная плата; Федеральный закон от 01.04.1996
льготы; № 27-ФЗ «Об индивидуальном
судимость; (персонифицированном) учете
адрес места в системе обязательного
жительства; пенсионного страхования»
номер телефона;
сведения о доходах,
об имуществе и
обязательствах
имущественного
характера;
классный чин;
СНИЛС;

I 2 3 4 5 б 7 8
ИНН;
номер расчетного
счета

2 Система Управление делами Учет документов Фамилия, имя. Граждане, Гражданский кодекс Российской Запись,
электронного аппарата администрации города отчество; обратившиеся Федерации; систематизация,
документооборота администрации Рязани адрес; в администрацию Федеральный закон от 02.05.2006 накопление, хранение,
администрации города Рязани номер телефона; города Рязани № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения уточнение,
города Рязани дата и место рождения; обращений граждан Российской извлечение,

семейное положение; Федерации»; использование,
социальное Федеральный закон от 09.02.2009 передача,
положение; № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа удаление
имущественное к информации о деятельности
положение; государственных органов и
образование; органов местного
профессия; самоуправления»;
доходы; Федеральный закон от 27.07.2010
должность № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и
муниципальных услуг»

3 ВС-разрешительная Управление Подготовка Фамилия, имя. Лица, которые Федеральный закон от 13.03.2006 Запись,
документация градостроительства и разрешительной отчество; являются владельцами № 38-Ф3 «О рекламе»; систематизация,

архитектуры документации дата и место рождения; рекламной постановление администрации накопление, хранение,
а дм инистрации адрес места конструкции, города Рязани от 17.08.2015 уточнение,
города Рязани; жительства; либо собственники № 3764 «Об утверждении Порядка извлечение,
управление паспортные данные: или иные законные размещения нестационарных использование,
экономического номер телефона: владельцы торговых объектов на территории передача,
развития ИНН; недвижимого муниципального образования - удаление
адм инистрации сведения об имуществе имущества, к которому городской округ город Рязань»
города Рязани присоединяется

рекламная
конструкция.
Лица,
заинтересованные
в размещении
временных
сооружений, либо
собственники или
иные законные
владельцы
соответствующего
имущества, на котором
размещается

\ 2 3 4 5 6 7 8
временное сооружение

4 Администрирование Управление Возврат (зачет) Фамилия, имя, Плательщики, излишне Бюджетный кодекс Российской Запись,
неналоговых экономического излишне уплаченных отчество: уплатившие суммы Федерации; систематизация,
платежей развития или излишне паспортные данные; неналоговых платежей постановление администрации накопление, хранение,

администрации взысканных сумм ИНН; или в отношении города Рязани от 17.06.2015 уточнение,
города Рязани; неналоговых платежей адрес места которых произведено № 2694 «Об утверждении Порядка извлечение,
управление в доход бюджета жительства; излишнее взыскание осуществления возврата (зачета) использование,
градостроительства и города Рязани номер телефона; сумм неналоговых излишне уплаченных или излишне передача,
архитектуры реквизиты лицевого платежей взысканных сумм неналоговых удаление
администрации счета платежей в доход бюджета города
города Рязани; Рязани»
управление
земельных ресурсов и
имущественных
отношений
администрации
города Рязани

5 Аренда Управление Обработка персональных Фамилия, имя, Арендаторы и Земельный кодекс Российской Запись,
муниципальных земельных ресурсов и данных осуществляется отчество; покупатели земельных Федерации; систематизация.
земель имущественных при заключении дата рождения; участков Правила землепользования и накопление, хранение,

отношений договора аренды, адрес регистрации; застройки в городе Рязани, уточнение,
администрации купли-продажи паспортные данные утвержденные решением извлечение,
города Рязани земельных участков,

находящихся
в муниципальной
собственности и
государственная
собственность
на которые
не разграничена,
в объеме, необходимом
и достаточном для
идентификации
заключенного договора
субъекту персональных
данных

(номер и серия
паспорта,
дата и место выдачи)

Рязанской городской Думы
от 11.12.2008 № 897-1

использование,
передача,
удаление

6 Муниципальный Управление Учет сведений Фамилия, имя, Землепользователи Земельный кодекс Российской Запись,
земельный кадастр земельных ресурсов и о земельных участках, отчество; Федерации; систематизация,

имущественных землепользователях, дата рождения; Правила землепользования и накопление, хранение,
отношений правах на земельные адрес регистрации; застройки в городе Рязани, уточнение,
администрации участки, другой паспортные данные утвержденные решением извлечение.

города Рязани землеустроительном
документации

(номер и серия паспорта,
дата и место выдачи)

7
Рязанской городской Думы
от 1 1.12.2008 № 897-1

использование,
передача, удаление

Автоматизированное
рабочее место
«Административная
комиссия»

Специалисты
аппарата
администрации
по обеспечению
деятельности
а дм инистративно й
комиссии
при администрации
города Рязани

Систематизация
материалов дел об
административных
правонарушениях

Фамилия, имя,
отчество;
дата рождения;
адрес регистрации;
паспортные данные
(номер и серия
паспорта, дата и место
выдачи)

Правонарушители Кодекс Российской Федерации
об административных
правонарушениях;
Закон Рязанской области
от 04.12.2008 № 182-03
«Об административных
правонарушениях»

Запись,
систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
удаление

Автоматизированное
рабочее место
комиссии по делам
несовершеннолетних

Аппарат комиссий
по делам
несовершеннолетних
и защите их прав
администрации
орода Рязани

Рассмотрение
материалов
в отношении
несовершеннолетних
граждан

Фамилия, имя,
отчество;
дата и место рождения;
,адрес;
место работы;
место учебы

Несовершеннолетние
и их родители

Федеральный закон от 24.06.! 999
jV« ] 20-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних»;
Закон Рязанской области
от 04.12.2008 № 182-03
«Об административных
правонарушениях»;
Закон Рязанской области
от 03.08.2010 № 81-03 «О порядке
создания комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их
прав и осуществления ими
деятельности на территории
Рязанской области»

Запись,
систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
передача,
удаление

Информационная
система
обеспечения
градостроител ь но й
деятельности

Управление
градостроительства и
архитектуры
администрации
города Рязани

Ведение
информационной
системы обеспечения
градостроительной
деятельности
в администрации
города Рязани

Фамилия, имя,
отчество;
адрес;
номер телефона

Г раждане,
обратившиеся
за предоставлением
сведений,
содержащихся
в информационной
системе обеспечения
градостроительной
деятельности

Градостроительный кодекс
Российской Федерации;
постановление администрации
города Рязани от 12.07.2010
№ 2954 «О ведении
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности в администрации
города Рязани»

Запись,
систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
передача,
удаление

1 0  Адресная
социальная помощь

Управление
дополнительных мер
социальной
поддержки и
социальной помощи
администрации

Предоставление
дополнительных мер
социальной поддержки
и социальной помощи

Фамилия, имя,
отчество;
дата рождения;
паспортные данные;
адрес;
доходы;

Граждане,
обратившиеся за
получением
дополнительных мер
социальной поддержки
и социальной помощи

Решение Рязанского городского
Совета от 27.11.2007 № 950-Ш
«Об установлении дополнительных
мер социальной поддержки и
социальной помощи для отдельных
категорий граждан»;

Запись, систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
передача,

города Рязани вид и размер
оказанной помощи

в администрацию
города Рязани

7
постановление администрации
города Рязани от 01.10.2014
№ 4342 «Об утверждении
Положения о предоставлении
дополнительных мер социальной
поддержки и социальной помощи
для отдельных категории граждан»

удаление

Реестр органов
территориального
общественного
самоуправления,
действующих
на территории
города Рязани

Управление делами
аппарата
администрации
города Рязани

Регистрация и учет
территориального
общественного
самоуправления
на территории города
Рязани

Фамилия, имя,
отчество
председателей
комитетов (советов)
территориального
общественного
самоуправления;
номер телефона;
адрес

Председатели
комитетов (советов)
территориального
общественного
самоуправления

Положение о территориальном
общественном самоуправлении в
городе Рязани, утвержденное
решением Рязанской городской
Думы от 11.12.2014 X® 425-11;
постановление администрации
города Рязани от 23.04.2018
№ 1568 «Об утверждении Порядка
ведения реестра территориального
общественного самоуправления в
городе Рязани»

Запись, систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
использование,
уничтожение

Информационно-
аналитическая
система управления
административно-
технической
инспекции

Контрольно-
аналитическое
управление
аппарата
администрации
города Рязани,

отдел
административно-
технического
контроля по
Советскому району;
отдел
административно-
технического
контроля по
Железнодорожному
району;
отдел
административно-
технического
контроля по
Октябрьскому району;
отдел
административно-

Регистрация и учет
сведений о нарушениях
и принятых мерах при
осуществлении
муниципального
контроля

Фамилия, имя,
отчество;
дата и место рождения
паспортные данные:
номер телефона;
адрес проживания

Г раждане,
осуществляющие
производство
земляных работ на
территории города
Рязани;
граждане,
нарушающие правила
благоустройства,
землепользования и
другие муниципальные
и правовые акты
в области
благоустройства

Кодекс Российской Федерации
об административных
правонарушениях;
Закон Рязанской области
от 04.12.2008 №> 182-03
«Об административных
правонарушениях»

Запись,
систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
передача,
удаление

технического
контроля по
Московскому району

Территориальный
фрагмент
Регистра
избирателей

Правовое управление
аппарата
администрации
города Рязани

Установление
численности
избирателей,
участников
референдума

Ф.И.О.;
дата рождения;
место рождения; пол;
гражданство;
адрес места
жительства;
документ
удостоверяющий
личность: вид
документа, серия и
номер, наименование и
код органа выдавшего
документ, дата выдачи
документа

Избиратели,
участники
референдума

Федеральный закон от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 10.01.2003
№ 20-ФЗ «О Государственной
автоматизированной системе
Российской Федерации «Выборы»;
Федеральный закон от 20.08.2004
№ [ 13-Ф3 «О присяжных
заседателях федеральных судов
обшей юрисдикции в Российской
Федерации»;
Положение о Государственной
системе регистрации (учета)
избирателей, участников
референдума в Российской
Федерации, утвержденное
постановлением ЦИК России
от 06.11.1997 № 134/973-11;
постановление Губернатора
Рязанской области от 14.12.2017 №
142-пг «О мерах по реализации
Положения о государственной
системе регистрации (учета)
избирателей, участников
референдума в Российской
Федерации и утверждении состава
рабочей группы по координации
деятельности государственных
органов и органов местного
самоуправления при
осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников
референдума и установлении
численности зарегистрированных
избирателей, участников
референдума»;

Запись,
систематизация,
накопление,
хранение,
уточнение,
извлечение,
использование,
передача

7

постановление Избирательной
комиссии Рязанской области
от 25.10.2018 № 89/901-6 «О мерах
по реализации Положения о
Государственной системе
регистрации (учета) избирателей,
участников референдума
Российской Федерации на
территории Рязанской области»;
постановление администрации
города Рязани от 12.04.2011
№ 1554 «Об организации и
осуществлении регистрации
(учета) избирателей, участников
референдума на территории города
Рязани»

14 Электронный
парковочный реестр

Управление
транспорта
администрации
города Рязани

Учет транспортных
средств отдельных
категорий граждан,
имеющих право на их
размещение на платных
парковках
(парковочных местах)
на безвозмездной
основе

Фамилия, имя,
отчество; дата
рождения; телефон;
адрес электронной
почты (при наличии):
адрес жилого
помещения, владение и
пользование которым
является основанием
для внесения в Реестр
записи о парковочном
свидетельстве;
сведения о марке и
государственном
регистрационном знаке
транспортного
средства, в отношении
которого действует
парковочное
свидетельство

Лица, владеющие
правом на внесение в
Реестр не более одной
записи о парковочном
свидетельстве на одно
жилое помещение и
не более одной записи
о парковочном
свидетельстве на одно
транспортное средство
в пределах одной
платной парковочной
зоны

Постановление администрации
города Рязани от 23.05.2016
№2135 «Об утверждении Порядка
формирования и ведения
электронного парковочного
реестра и оформления
парковочных свидетельств»

Сбор, систематизация,
накопление, хранение,
Уточнение, обновление,
изменение,
использование,
распространение (в том
числе передача,
блокирование,
обезличивание,

[уничтожение)

1 5  Модуль
административной
практики
автоматизированной
системы управления
платными

Административная
комиссия управления
транспорта при
администрации
города Рязани

Обработка сведений
о зафиксированных
с помощью
переносного комплекса
фотофиксации
нарушений правил

Фамилия, имя,
отчество;
дата рождения;
место рождения;
адрес регистрации;
реквизиты документа,

Лица, нарушившие
правила пользования
платными парковками
(парковочными
местами)

Закон Рязанской области
от 04.12.2008 № 182-03
«Об административных
правонарушениях»

Сбор, систематизация,
накопление, хранение,
уточнение,
обновление,
изменение,
использование

парковками пользования платными
парковками
(парковочными
местами)

удостоверяющего
личность

1 6  Выдача льготных
транспортных карч

Управление
дополнительных мер
социальной
поддержки и
социальной помоши
администрации
города Рязани

Выдача электронного
проездного билета -
транспортной карты
«Льготная»

Фамилия, имя,
отчество;
дата рождения;
адрес регистрации:
реквизиты документа,
удостоверяющего
личность;
СНИЛС;
фотография

Граждане,
обратившиеся
за получением
электронного
проездного билета -
транспортной карты
«Льготная»

Постановление администрации
города Рязани от 25.04.2018
№ 1614 «Об утверждении Порядка
предоставления дополнительных
мер социальной поддержки и
социальной помощи отдельным
категориям граждан по полному
или частичному освобождению от
платы за услуги по перевозке
пассажиров автомобильным и
наземным электрическим
транспортом общего пользования
города Рязани»:
постановление администрации
города Рязани от 03.05.2018
№ 1711 «Об утверждении Порядка
предоставления мер социальной
поддержки в виде льготного
проезда городским наземным
электрическим транспортом
общего пользования и
автомобильным транспортом
общего пользования городского
сообщения гражданам, имеющим
право на меры социальной
поддержки в соответствии
с законодательством Рязанской
области»

Запись, систематизация,
накопление, хранение.
уточнение,
извлечение,
использование,
передача,
уничтожение